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Wzięli w nich udział ucznio-
wie z Polski i Czech, którzy 
przedstawili trzy bloki tema-
tyczne w formie prezentacji:
1.  Postacie mające znaczenie 

dla historii regionu
2.  Historia regionu
3.  Prezentacja dawnych sprzę-

tów, eksponatów, zdjęć – 
ogólna historia mieszkań-
ców, regionów.

Dzięki lekcjom online, 
uczniowie mogli nawzajem 
poznać historię swoich ma-
łych ojczyzn. Dla wszyst-
kich uczestników była to nie-
zapomniana lekcja historii. 
Wszystkim nauczycielom oraz 
uczniom gminnych szkół pod-
stawowych serdecznie dzięku-
jemy za przygotowanie lekcji  
i udział w wydarzeniu.

W ramach projektu „Historia inspiracją 
współpracy na polsko-czeskim 

pograniczu” 8 grudnia odbyły się lekcje  
historii w formie online. 

Historia online

W projekcie brali udział rów-
nież uczniowie z gminnych 
szkół podstawowych.

Podczas pobytu uczestnicy 
projektu odwiedzili m.in. gnej-
sy we Włókach, Sanktuarium 
w Kiełczynie, Zagrodę Eduka-
cyjną „Ostoja nad Młynówką”, 
gdzie opiekowali się zwierzę-

tami oraz wykonywali prace w 
gospodarstwie, Bibliotekę Pu-
bliczną Gminy Dzierżoniów, 
gdzie zaprezentowali swo-
je manualne zdolności wyko-
nując zakładki do książek, go-
spodarstwo agroturystyczne 
w Jędrzejowicach, Zagrodę 
Edukacyjną Marianówek oraz 

przeszli ścieżką przyrodni-
czo-edukacyjną Wzgórza Kieł-
czyńskie. Zmierzyli się również 
z grą terenową na zamku w 
Owieśnie oraz poznali podsta-
wowe zasady udzielania pierw-
szej pomocy, dzięki strażakom 
z Ostroszowic. 

Głównym celem projek-
tu jest zwiększenie intensyw-
ności współpracy, integracji 
transgranicznej oraz pozna-
nie obszaru i atrakcji turystycz-
nych pogranicza polsko-cze-

skiego poprzez współorgani-
zację i współuczestnictwo w 
szeregu działań odbywających 
się zarówno po stronie cze-
skiej, jak i polskiej. W ramach 
rewizyty pod koniec listopa-
da mieszkańcy naszej gminy 
zwiedzą atrakcje turystyczne 
Dolni Cermna i okolic.

Projekt współfinansowany 
jest ze środków EFRR oraz bu-
dżetu państwa za pośrednic-
twem Euroregionu Glacensis.

Od poniedziałku 17 października gościliśmy 
w gminie Dzierżoniów grupę uczniów  

z Dolni Cermna, naszej partnerskiej czeskiej 
gminy. Nasi goście spędzili u nas pięć dni  
w ramach projektu „Turystycznym szlakiem 
polsko-czeskiego pogranicza”.

Kolejny polsko-czeski projekt na terenie gminy Dzierżoniów
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Program wizyty był bardzo 
atrakcyjny. Nasi mieszkań-
cy mieli okazję zwiedzić mu-
zeum rzemiosła w  Letohra-
dzie, kościół w Neratowe, bro-
war w tej samej miejscowości 
oraz uczestniczyli w przed-
świątecznym wydarzeniu, ja-
kim jest oświetlenie placu w 
Jablonném nad Orlicí. 

Wyjazd do Dolni Cermna to 
kolejne działanie w ramach 
tego projektu. W październi-
ku tego roku gościliśmy w na-
szej gminie  uczniów z zaprzy-

jaźnionej czeskiej gminy. Mie-
li  oni okazję poznać atrakcje 
turystyczne naszej gminy i re-
gionu. 

Projekt współfinansowany 
jest ze środków EFRR oraz bu-
dżetu państwa za pośrednic-
twem Euroregionu Glacensis.

Serdecznie dziękujemy na-
szym czeskim przyjaciołom 
za niezwykle miłe przyjęcie,                          
a naszym mieszkańcom za 
udział w wyjeździe.

W ramach polsko-czeskiego projektu pn. 
„Turystycznym szlakiem polsko-czeskiego 

pogranicza” realizowanego w partnerstwie 
z gminą Dolni Cermna, grupa mieszkańców 
gminy Dzierżoniów udała się  w ubiegły week-
end do Czech. Celem wizyty studyjnej było 
poznanie walorów turystycznych naszych 
czeskich partnerów.

Z wizytą u czeskich partnerów

Działania projektowe głów-
nie skupiały się wokół Pałacu 
w Kiełczynie. Na terenie tego 
zabytkowego obiektu powsta-
ła izba regionalna, w której pre-
zentowane są eksponaty zbie-
rane od lat przez mieszkań-
ców. Te cenne pamiątki, doku-
menty i materiały archiwalne 
opisał  historyk Janusz Głód.

Eksponaty z zasobów Mu-
zeum Miejskiego w Dolni 
Cermna udostępnili nam rów-
nież partnerzy projektu, co 
umożliwiło przygotowanie wy-
stawy tematycznej dotyczącej 
historii czeskiego regionu.

Konferencja odbyła się 
10 grudnia we wspomnia-
nym wyżej Pałacu w Kiełczy-

nie. Uczestniczyli w niej wła-
dze, dyrektorzy szkół, miesz-
kańcy gminy Dzierżoniów oraz 
mieszkańcy Dolni Cermna. 
Konferencja skupiała się na 
poznaniu historii miasta na-
szych partnerów oraz terenów 
naszej gminy. 

Przedstawione zostały pre-
zentacje tematyczne. Nasi 
czescy partnerzy opowiedzie-
li o historii swojej miejscowo-
ści oraz znanych postaciach 
z gminy Dolni Cermna. Przed-
stawiciele gminy Dzierżoniów 
omówili takie tematy, jak : 

„Historia Pałacu w Kiełczy-
nie”, którą przedstawił Janusz 

Głód
„Historia regionu” – ucznio-

wie Szkoły Podstawowej w Pi-
ławie Dolnej 

„Prezentacja dawnych 
sprzętów oraz eksponatów” – 
uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Tuszynie.

Konferencję uświetniły wy-
stępy Agnieszki Piotrowskiej 
oraz Zespołu Górali Czadec-
kich „Pojana”.

Operacja była realizowana 
w ramach Funduszu Mikro-
projektów w Euroregionie Gla-
censis z Programu Współpra-
cy Transgranicznej Interreg V-
-A Republika Czeska - Polska.

„Historia inspiracją współpracy na polsko-
czeskim pograniczu” to projekt, na który 

gmina Dzierżoniów pozyskała 82 260,00 zł 
dofinansowania. W ramach operacji wraz  
z partnerami z gminy Dolni Cermna  
zrealizowano kilka działań związanych  
z poznawaniem historii naszych regionów.

Konferencja w Kiełczynie
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Rodzicom bardzo dziękujemy za przy-
gotowane smakołyki i przepiękne prze-
brania! Były obowiązkowo księżniczki, 
smoki i rycerze. Nie zabrakło czarodzie-

jów i całej gromady superbohaterów. 
Wszyscy mieli dodatkową, nadzwyczaj-
ną umiejętność tego dnia – potrafili 
śmiać się bez końca.

W środę 30 listopada na sali wiejskiej w Mościsku 
najmłodsi spotkali się na zabawie andrzejkowej.  

Ciekawe konkursy i zabawy poprowadziły panie z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Mościsku: Dorota Furtak  
i Magdalena Onderka, Aleksandra Horoszkiewicz  
z Remi-Zabawy oraz Justyna Bartkowiak-Kujawa z biblioteki.

Roześmiane andrzejki

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Rycerska filia we wsi Okrągłego Zamku

Dyrektor biblioteki Justyna Kaczorow-
ska, tak jak mieszkańcy Owiesna, z na-
dzieją spogląda na nadchodzące mie-
siące. Nowy budynek będzie spełniał 
wszystkie standardy nowoczesnej insty-
tucji kultury, co zdecydowanie podnie-
sie standard obsługi. Będzie także do-

stosowany dla osób z niepełnosprawno-
ściami, a miejsce w nim znajdą zarówno 
dzieci, jak i seniorzy.

Projekt pod nazwą „Rycerska filia we 
wsi Okrągłego Zamku – przebudowa” 
uzyskał dofinansowanie w 2. naborze 
Narodowego Programu Rozwoju Czy-
telnictwa 2.0, Priorytet 2 „Infrastruktu-
ra Bibliotek 2021–2025” w wysokości 
1 924 000 zł. Koszt zadania ogółem wy-
nosi: 2 600 000 zł, a kwota wkładu wła-
snego to 676 000 zł.

Już wkrótce rozpoczną się prace związane z przebudową  
filii biblioteki w Owieśnie. 7 listopada w głównej  

siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów  
w Mościsku podpisana została umowa z Leszkiem  
Przybyszewskim, reprezentującym przedsiębiorstwo  
budowlane, które podjęło się realizacji inwestycji. 

Nagrody za wzorowe czytelnictwo

Sporo tych książek gościli w swych do-
mach w poprzednim roku seniorzy z Mo-
ściska. 6 listopada, podczas ich święta, 
zostały wręczone nagrody za wzorowe 

czytelnictwo i aktywny udział w życiu bi-
blioteki. Zaszczytny tytuł Czytelnika Ro-
ku otrzymała Krystyna Chrostowska. 

Gratulujemy nagrodzonym i przypomi-

namy, że wszystkie biblioteki proponują 
przez cały rok dodatkową usługę, z któ-
rej często korzystają seniorzy – Książka 
na telefon. Wystarczy zadzwonić, a pra-
cownik biblioteki doradzi i przywiezie 
zamówione pozycję wprost pod drzwi 
osób, które nie mogą osobiście pojawić 
się w bibliotece.

„Byle jedna książka w domu to tak jak mysz, przyprowadzi 
za sobą i drugą, i trzecią, już ci nie dadzą spokoju”  

pisał J. I. Kraszewski.

Artystycznie i sportowo – z dala od uzależnień

Wśród kilkunastu propozycji warszta-
towych pojawiło się m.in. tworzenie weł-

nianych lalek na choinkę, papierowych 
wazonów, ozdób z zimnej porcelany i 

okolicznościowych kartek. Znalazł się 
także czas na ważne i niezwykłe spotka-
nie z osobą, która po 35 latach ciągłego 
picia, od czterech jest trzeźwa. Te opo-
wieści to gotowy materiał na książkę te-
rapeutyczną.

Projekt został dofinansowany przez 
gminę Dzierżoniów. 

W bibliotece w Roztoczniku zakończyły się spotkania  
w ramach projektu „Artystycznie i sportowo – z dala  

od uzależnień”, realizowanego wspólnie przez  
Stowarzyszenie „Roztocznik - wspólna przyszłość”  
i Filię nr 6 Biblioteki Publicznej Gminy Dzierżoniów  
im. Władysława Reymonta w Roztoczniku. 
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Spotkanie było świetną okazją do roz-
mowy o ptakach, ich zwyczajach i nie-
zwykłych cechach. Dzięki aplikacji AR 
udało się także ożywić kilka z nich na ta-

blecie. Na zajęciach powstały też nasze 
własne garuki, czyli stworki posiadające 
cechy różnych zwierząt. Czy można być 
trochę wilkiem, trochę papugą, a trochę 

prosiakiem? Dziecięca wyobraźnia nie 
ma granic. Przedszkolną salę zaludni-
ły więc ryby ze skrzydłami, żyrafy z gło-
wami małp i lwy z wężowymi odwłokami 
i nogami pająka. Ciekawe jakie wydają 
odgłosy, gdzie mieszkają i co lubią jeść. 
Do zobaczenia na kolejnych zajęciach! 

D.W.

Dzieci z Przedszkola Gminnego Wielka Przygoda  
w Dzierżoniowie odwiedził 21 listopada Dyskusyjny 

Klub Książki z poetycką i wzruszającą opowieścią autorstwa 
Justyny Bednarek i Pawła Pawlaka „Pan Stanisław odlatuje”. 

Żyrafa ze skrzydłami motyla

Macieje na Festiwalu Tradycji Dolnego Śląska

Piękne głosy, akompaniament i barw-
ne stroje zachwyciły zgromadzonych w 
Operze Wrocławskiej uczestników wy-
darzenia. Promocja kultury ludowej, in-
tegracja i aktywizacja społeczności Dol-
nego Śląska to tylko część celów tego 
niezwykłego wydarzenia artystycznego, 
które co roku przyciąga rzeszę słucha-
czy. Zespół z okazji jubileuszu 60-lecia 
otrzymał w tym roku nagrodę w wysoko-
ści 15 tys. zł ufundowaną przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Zespół Macieje z Ostroszowic reprezentował Powiat 
Dzierżoniowski na XIII Festiwalu Tradycji Dolnego Śląska, 

który odbył się 19 listopada we Wrocławiu. 

Stwórz pamiątkę z Dolnego Śląska

Celem konkursu jest stworzenie pa-
miątki artystycznej nawiązującej do hi-
storii i wielokulturowości Dolnego Ślą-
ska. Może ona wiązać się z istniejącym 
i dobrze rozpoznawalnym obiektem/tra-
dycją lub być propozycją mówiącą o za-
pomnianej albo mało znanej części dzie-
dzictwa regionu. Konkurs skierowany 

jest do młodych artystów i artystek w 
wieku 18-31 lat (w tym m.in. uczniów i 
uczennic szkół plastycznych, techników 
oraz studentów i studentek kierunków 
artystycznych).

Twórca zwycięskiej pracy będzie mógł 
reprezentować Polskę na międzynaro-
dowych warsztatach artystycznych Thi-

sPLACED „Tu Umiejscowieni” w jednym 
z trzech krajów partnerskich (Hiszpania, 
Włochy lub Serbia). Prace konkursowe 
można zgłaszać do 16 stycznia 2023 ro-
ku. Więcej informacji, regulamin i karty 
zgłoszeń na stronie:

http://www.krajobraz.edu.pl

Zapraszamy do wzięcia udziału konkursie ThisPLACED „Tu 
Umiejscowieni” organizowanym przez Fundację Ochrony 

Krajobrazu w ramach projektu ThisPLACED „Odkrywanie na 
nowo krajobrazów i tożsamości kulturowych regionów Unii 
Europejskiej”.
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Po mszy św. w intencji Oj-
czyzny uczestnicy uroczysto-
ści przeszli pod obelisk przy 
Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Tuszynie, gdzie zło-

żyli wiązanki kwiatów. Wysłu-
chali też okolicznościowych 
przemówień i montażu słow-
no-muzycznego w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Podstawo-

wej w Tuszynie.
Obchody uświetnili również  

żołnierze Stowarzyszenia  

Rekonstrukcji Historycznej 
„Szpica”. 

Mieszkańcy, przedstawiciele władz oraz s 
zkół z terenu naszej gminy uczestniczyli  

10 listopada w uroczystych obchodach  
104. rocznicy odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Tradycyjnie gminne obchody Święta 
Niepodległości odbyły się w Tuszynie.

Mieszkańcy gminy uczcili rocznicę  
Odzyskania Niepodległości 

Jest nam niezmiernie miło 
poinformować, że Szkoła Pod-
stawowa im. Mikołaja Koperni-
ka w Ostroszowicach uzyskała 
zaszczytny tytuł AMBASADO-
RA GÓR SOWICH.

Serdecznie gratulujemy i 
dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w realizację pro-
jektu. Nagrody dla uczniów 
i opiekunów wręczyli Dorota 
Konieczna-Enozel, burmistrz 

Pieszyc, pełniąca jednocze-
śnie funkcję Prezesa Stowa-
rzyszenia Turystycznego Gmin 
Gór Sowich i Jolanta Zarzeka, 
zastępca wójta gminy Dzierżo-
niów.

Zachęcamy wszystkich do 
aktywnego wypoczynku w Gó-
rach Sowich. Do zobaczenia 
na szlaku. 

W Szkole Podstawowej w Ostroszowicach 
odbyło się uroczyste podsumowanie 

projektu „Znam Góry Sowie” realizowanego 
przez Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór 
Sowich. Celem przedsięwzięcia było propa-
gowanie lokalnej turystyki oraz zachęcanie 
rodzin do wspólnego spędzania czasu wolnego 
na szlakach w Górach Sowich. Akcja cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród 
dzieci, jak i osób dorosłych. 

Szkoła w Ostroszowicach z tytułem Ambasadora Gór Sowich 

Z okazji Święta Odzyskania Nie-
podległości uczniowie wręczyli 
wójtowi oraz pracownikom urzę-

du własnoręcznie zrobione biało-
-czerwone kotyliony.

Uczniowie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Dzierżoniowie 9 listopada odwiedzili 

wójta gminy Dzierżoniów Marka  
Chmielewskiego. 

Wizyta uczniów z Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego
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ESA, czyli Edukacyjna Sieć 
Antysmogowa, to program in-
formacyjny, w którym podej-
mowane są wspólne działa-
nia na rzecz poprawy jakości 
powietrza. W ramach progra-
mu tworzona jest sieć szkół i 
przedszkoli, które mierzą po-
ziom zanieczyszczenia po-
wietrza w swoich miejsco-
wościach i wspierają rozwój 
wiedzy o sposobach ochro-

ny czystego powietrza. Pro-
gram realizowany jest przez 
Państwowy Instytut Badaw-
czy NASK (Naukowa i Akade-
micka Sieć Komputerowa) we 
współpracy z Polskim Alar-
mem Smogowym i jest objęty 
honorowym patronatem Mini-
sterstwa Cyfryzacji.

Dzięki udziałowi naszych 
szkół w projekcie, na ich bu-
dynkach zostały zainstalowa-

ne mierniki jakości powietrza 
oraz tablice LED do wyświe-
tlania wyników pomiarów. Da-
ne pomiarowe ze wszystkich 
szkół dostępne są również na 
stronie Edukacyjna Sieć Anty-
smogowa - NASK. Zachęca-
my zatem mieszkańców do 
sprawdzania jakości powietrza 
w swojej okolicy.

Informujemy również, że wy-
niki pomiarów zanieczyszczeń 
powietrza, które są mierzone 
w ramach Państwowego Mo-

nitoringu Powietrza na stacji 
pomiarowej, znajdującej się 
na terenie Komendy Powiato-
wej Państwowej Straży Pożar-
nej przy ul. Piłsudskiego 26 w 
Dzierżoniowie, dostępne są na 
stronie Głównego Inspektora-
tu Ochrony Środowiska. Wyni-
ki pomiarów jakości powietrza 
można sprawdzać również na 
stronie gminy Dzierżoniów.

To, jakim powietrzem oddy-
chamy, możemy na bieżąco 
monitorować poprzez instala-
cję na swoim telefonie odpo-
wiednich aplikacji, np. Jakość 
powietrza w Polsce. Dzięki te-
mu będziemy mogli podjąć od-
powiednie działania ochronne 
przed zanieczyszczeniem po-
wietrza.

Trzy szkoły z terenu naszej gminy tj. Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Ostroszowicach, 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mościsku oraz 
Szkoła Podstawowa w Tuszynie wzięły udział 
w projekcie „ESA dla OSE - 1200 czujników 
smogu”, realizowanego w ramach programu 
Edukacyjna Sieć Antysmogowa (ESA). 

Czujniki smogu w naszych szkołach 

Do Partnerstwa Lokalne-
go na Rzecz Rozwoju Gminy 
Dzierżoniów w piątek 18 listo-
pada przyjęto tym razem Klub 
Sportowy „Barys” oraz Stowa-
rzyszenie Na Rzecz Remon-
tu i Renowacji Zabytkowego 

Sanktuarium Matki Bożej Ła-
skawej z Dzieciątkiem Jezus 
w Kiełczynie. Podpisy złożono 
na dokumentach oraz na bane-
rze, na którym robi się tłoczno! 
Wypity sok z cytryny smako-
wał nowym członkom wybor-

nie, o czym świadczyły szero-
kie uśmiechy. 

Dziesięć lat Partnerstwa to 
okazja do podsumowań. Wzru-
szenie przeplatało się więc z 
salwami śmiechu, gdy na sa-
li pojawiały się kolejne osoby 
kojarzone ze spotkań z lat po-

przednich. Wspólna organiza-
cja spotkania i zaangażowanie 
wszystkich uczestników oka-
zało się podstawą sukcesu. 
Naładowani pozytywną ener-
gią członkowie Partnerstwa z 
nadzieją spoglądają na nad-
chodzące miesiące. 

Kolejny raz przedstawiciele instytucji, 
organizacji i stowarzyszeń działających 

na terenie Gminy Dzierżoniów spotkali się 
aby wymienić doświadczenia, poznać się, 
porozmawiać i podsumować kolejny rok  
pracy. W sali przy Bibliotece Publicznej  
Gminy Dzierżoniów im. Władysława Reymonta 
w Mościsku pojawili się przedstawiciele  
31 aktywnych grup.  

Jubileusz Partnerstwa Lokalnego na Rzecz Rozwoju Gminy

W zmaganiach sportowych dru-
żyna dziewcząt wywalczyła po-
dium, zdobywając brązowy me-
dal. Natomiast chłopcy ostatecz-
nie zajęli piąte miejsce.

Brązowy medal zdobyły: Mi-
chalina Żygadło, Emilia Cech, Ju-

lia Cech, Natalia Dyś, Małgorza-
ta Trela, Nikola Rybarczyk, Maria 
Rybacka, Maja Rozbicka, Amelia 
Szafrańska, Magdalena Ostrow-
ska.

Klasy starsze swoje sportowe 
zmagania rozegrały w Lubawce w 

dniach 8 i 9 listopada. Reprezen-
tanci Piławy Dolnej zajęli 7 miej-
sce, zarówno chłopcy jak i dziew-
częta.

Gratulujemy i dziękujemy za 

wspaniałą walkę sportową.
Autor: Krzysztof Twardak 

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Piławie Dolnej 

W Szkole Podstawowej w Piławie Dolnej 
w dniach 28 i 30 października 2022 r. 

rozegrane zostały Mistrzostwa Dolnego Śląska 
w unihokeju klas V - VI dziewcząt i chłopców. 
Kolejny raz spotkały się najlepsze drużyny  
ze strefy wałbrzyskiej, legnickiej, wrocławskiej 
i jeleniogórskiej. 

Finały Dolnego Śląska w unihokeju
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Podczas spotkania wójt 
wraz z kierownikiem ośrod-
ka Piotrem Podkówką złożyli 
wszystkim pracownikom OPS-
-u serdeczne życzenia pomyśl-
ności, a także wielu sukcesów 

w życiu osobistym i zawodo-
wym. Podziękowali im również 
za zaangażowanie oraz co-
dzienną trudną i odpowiedzial-
ną pracę. 

21 listopada to święto wszystkich  
pracowników służb społecznych,  

a w szczególności pracowników socjalnych.  
Z tej okazji wójt Marek Chmielewski  
i sekretarz Ryszard Brzeski spotkali się  
w piątek z pracownikami Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Dzierżoniów. 

Dzień pracownika socjalnego 

Plebiscyt „Sudeckie Kryszta-
ły” pozwala wyróżnić - spośród 
wielu działających w naszym 
regionie firm, instytucji, stowa-
rzyszeń i organizacji - te, które 
odniosły sukces i są dla innych 
przykładem sprawności dzia-

łania, wzorem solidności i rze-
telności.

Miło nam poinformować, że 
w kategorii Najlepszy Produkt 
- Usługa wyróżnienie otrzy-
mał gminny Dom Pokoleń, któ-
ry znajduje się w Dzierżonio-

wie przy ul. Ząbkowickiej 70. 
W jego skład wchodzi: Dzien-
ny Dom Senior +, Żłobek Gmin-
ny Sudeckie Skrzaty, Gminne 
Przedszkole Publiczne Wielka 
Przygoda, Poradnia Psycholo-
giczno-Pedagogiczna Promyk 
Słońca oraz Dzierżoniowski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
Nazwa całego obiektu - Dom 
Pokoleń Gminy Dzierżoniów - 
odzwierciedla wachlarz usług 

społecznych, jakie są świad-
czone w tym miejscu.

Wyróżnienie podczas uro-
czystej gali odebrał wójt gmi-
ny Dzierżoniów Marek Chmie-
lewski.

Cieszymy się, że Dom Poko-
leń został doceniony w tak pre-
stiżowym plebiscycie. 

Już po raz IX Telewizja Sudecka była organiza-
torem Plebiscytu Gospodarczego „Sudeckie 

Kryształy”. Gala finałowa konkursu odbyła się 5 
listopada w Zamku na Skale w Trzebieszowicach.

Sudeckie Kryształy 2022

Dodatkową atrakcję miejsca 
stanowi jego położenie - platfor-
ma znajduje się u podnóży wznie-
sienia Wrona, w pobliżu sudeckie-
go dalekobieżnego żółtego szlaku 
turystycznego.

W odległości około 200 metrów 

znajduje się również platforma wi-
dokowa, z której można z kolei po-
dziwiać krajobraz Gór Sowich.

Inwestycja powstała z inicjaty-
wy gminy Dzierżoniów, a wykona-
na i sfinansowana przez Nadle-
śnictwo Świdnica.

Platforma widokowa przy drodze  
z Myśliszowa w stronę Ostroszowic  

jest już otwarta dla turystów. Można  
z niej podziwiać piękną panoramę  
Ziemi Dzierżoniowskiej i Masywu Ślęży.

Nowe miejsce na turystycznej mapie gminy Dzierżoniów
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W wydarzeniu „Pszczela pra-
ca nas wzbogaca” udział wzię-
ło około 200 przedstawicieli 
stowarzyszeń i fundacji. 
Gminę Dzierżoniów reprezen-
towały:
• Stowarzyszenie „Dobrocin - 

wieś XXI wieku” 
• Stowarzyszenie „Uciechów - 

Moja Wieś” 
• Stowarzyszenie „Wzgórza 

Kiełczyńskie” 
• Stowarzyszenie Rozwoju i 

Promocji Wsi „Przystań Mo-
ścisko” 

• Stowarzyszenie „Piława Dol-
na” 

• Stowarzyszenie „Razem dla 

wsi” z Owiesna 
• Stowarzyszenie „Roztocznik 

- wspólna przyszłość” 
• Stowarzyszenie „Przyjaciół 

Pojany” 
• Fundacja „Pokolorujmy Sza-

rość” 
• Koło Gospodyń Wiejskich 

„Złote Przepiórki” 
• Reprezentacja Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 
W spotkaniu uczestniczy-

li starosta dzierżoniowski 
oraz wójtowie i burmistrzowie 
gmin z terenu powiatu dzier-
żoniowskiego. Z ramienia na-
szej gminy udział wzięli: Ma-
rek Chmielewski - wójt gminy 

Dzierżoniów, Jolanta Zarzeka 
- zastępca wójta, Justyna Ka-
czorowska - dyrektor Biblioteki 
Publicznej Gminy Dzierżoniów, 
a także pracownice tej jednost-
ki.

Spotkanie zorganizował po-
wiat dzierżoniowski we współ-
pracy z gminami w ramach 
podpisanej w 2016 r. umowy 
partnerskiej. Współorganiza-
torem wydarzenia była także 

Fundacja Merkury z Wałbrzy-
cha, która od kilku lat wspiera 
merytorycznie organizacje po-
zarządowe.

Wydarzenie, poza prezenta-
cją bogactwa III sektora, służy-
ło docenieniu społecznej pracy 
członków organizacji pozarzą-
dowych. I za tą pszczelą pra-
cę na rzecz lokalnych społecz-
ności i rozwoju gminy przy tej 
okazji BARDZO DZIĘKUJEMY! 

Budowanie współpracy pomiędzy  
organizacjami pozarządowymi z terenu 

powiatu dzierżoniowskiego to główny cel  
spotkania, które odbyło się 21 października  
w sali widowiskowej Dzierżoniowskiego 
Ośrodka Kultury.

Spotkanie organizacji pozarządowych

Właściciele nieruchomości 
zabudowanych lub inne pod-
mioty uwidocznione w ewiden-
cji gruntów i budynków, które 
takimi nieruchomościami wła-
dają, mają obowiązek umiesz-

czenia w widocznym miejscu 
na ścianie frontowej budyn-
ku tabliczki z numerem po-
rządkowym w terminie 30 dni 
od dnia otrzymania zawiado-
mienia o ustaleniu tego nume-

ru (art. 47b Ustawy z dnia 17 
maja 1989 r. - Prawo geodezyj-
ne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1990 z późn. zm.).

Na tabliczce, oprócz nume-
ru porządkowego, zamieszcza 
się również nazwę ulicy lub 
placu, a w miejscowościach 
bez ulic lub placów albo posia-
dających ulice lub place bez 

nazw - nazwę miejscowości.
W przypadku gdy budynek 

położony jest w głębi ogro-
dzonej nieruchomości, ta-
bliczkę z numerem porządko-
wym umieszcza się również na 
ogrodzeniu.

W przypadku pytań prosi-
my o kontakt telefoniczny: tel.  
74 832 56 85, 74 832 56 86. 

Wójt gminy Dzierżoniów przypomina  
o obowiązku umieszczania tabliczek  

z numerem porządkowym nieruchomości.

Przypominamy o obowiązku umieszczania tabliczki  
z numerem porządkowym 



10 NR 6 (24) / 2022

Wszelkie zgłoszenia zwią-
zane z zimowym utrzymaniem 
dróg prosimy przekazywać za 
pośrednictwem sołtysów lub 
osobiście. Pracownicy gminy 
będą przekazywać informacje 
o konieczności podjęcia kon-
kretnych działań wykonawcy 
odpowiedzialnemu za fizycz-
ne utrzymanie dróg w sezonie.

Dyżur jest pełniony pod  
nr telefonu: 502 047 476

Uwaga! Utrzymaniem dróg 
powiatowych i wojewódzkich 
na terenie gminy Dzierżoniów 
w sezonie 2022/2023 zajmo-
wać się będą pracownicy Za-
rządu Dróg Powiatowych pod 
numerami telefonów: 607 448 
862, 603 880 094, 607 448 892, 
607 448 863, 607 448 878.

Utrzymanie chodników przy-
legających do dróg: zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy z 
dnia 3 września 1996 r. o utrzy-

maniu czystości i porządku w 
gminach zajmują się właści-
ciele nieruchomości, którzy są 
zobowiązani do uprzątnięcia 
błota, śniegu, lodu i innych za-
nieczyszczeń chodników poło-
żonych wzdłuż swoich nieru-

chomości, przy czym za taki 
chodnik uznaje się część dro-
gi publicznej służącej do ru-
chu pieszego położoną bezpo-
średnio przy granicy nierucho-
mości.

Trwa sezon zimowy. Utrzymanie dróg  
gminnych w sezonie zimowym 2022/2023 

będzie przeprowadzone na zasadzie pogotowia. 

Zimowe utrzymanie dróg

Obwodnice budowane są 
w celu odciążenia ruchu dro-
gowego w terenie zabudo-
wanym, a także zwiększe-
nia bezpieczeństwa miesz-
kańców. Dodatkowo uwal-
niają społeczność lokalną  
od ruchu tranzytowego, zmniej-
szają smog oraz hałas w bez-
pośredniej zabudowie miesz-
kaniowej. Mając na uwadze 
powyższe od 2017 roku trwa-
ją prace związane z budową 
obwodnicy Dzierżoniowa w ra-
mach zadania pn.: „Realizacja 
projektu Trasa Sudecka – bu-
dowa obwodnicy Dzierżonio-
wa w ciągu drogi wojewódz-
kiej nr 382”. Inwestycja współ-
finansowana jest przez Unię 
Europejską i odbywa się w for-
mule „Zaprojektuj i wybuduj”. 

Wartość prac projektowych 
opiewa na kwotę ok. 174 mln 
zł, z czego szacuje się, że ok. 
135 mln zł będzie pochodziło 

ze środków unijnych. 
Przebieg trasy obwodnicy
Obwodnica Dzierżonio-

wa usytuowana będzie na li-
nii Dzierżoniów – Ząbkowi-
ce. Bieg rozpoczyna od stro-
ny Świdnicy przez strefę eko-
nomiczną w Dzierżoniowie, w 
dalszej kolejności przecinać 
będzie drogę Dzierżoniów – 
Pieszyce oraz drogę Dzierżo-
niów – Bielawa. W Piławie Dol-
nej obwodnica zlokalizowana 
będzie równolegle z drogą do 
Ząbkowic, aby ostatecznie się 
z nią połączyć. Całe przedsię-
wzięcie podzielono na trzy eta-
py o łącznej długości ok. 12 
km. 

I etap
Pierwszy etap obwodnicy 

został zrealizowany na odcin-

ku od ul. Jana Kilińskiego do  
ul. Świdnickiej w Dzierżonio-
wie. Wybudowano dwa ron-
da na ul. Jana Kilińskiego  
i ul. Świdnickiej, dodatkowo 
usunięto kolizje na istnieją-
cych sieciach energetycznych 
oraz gazowych, a także wybu-
dowano wiadukt nad ul. Brze-
gową i ul. Nowowiejską. No-
wa infrastruktura obejmuje 
również oświetlenie, drogi dla 
pieszych (chodniki) i rowerów 
oraz ekrany akustyczne. Wy-
konawcą robót I etapu wybra-
nego w wyniku przetargu nie-
ograniczonego została firma 
M-SILNICE A.S. (Spółka Akcyj-
na) Husova 1697 530 03 Par-
dubice Czechy, M-SILNICE A.S. 
(Spółka Akcyjna) Oddział w 
Polsce, ul. Cieszyńska 7, 44-

W ramach projektu „Nasza przestrzeń.  
Konsultacje społeczne na wsi i w małych 

miastach” realizowanego przy wsparciu  
Fundacji Wspomagania Wsi, gmina  
Dzierżoniów prowadzi konsultacje  
dot. zagadnień z miejscowym planem  
zagospodarowania przestrzennego.  
Tematami dotychczas przeprowadzonych  
konsultacji były m.in. zagospodarowanie  
terenu wokół Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Piławie Dolnej, wyznaczenie terenów  
zabudowy zagrodowej oraz mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz wyznaczenie terenów 
przeznaczonych pod farmy fotowoltaiczne. 
Obecnie tematem przewodnim są obwodnice. 

Przebieg trasy obwodnicy Dzierżoniowa 
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335 Jastrzębie –Zdrój. Prace 
związane z budową pierwsze-
go etapu obwodnicy zakończy-
ły się w 2021r., a wartość kon-
traktu obejmującego prace 
projektowe i roboty budowlane 
finalnie wyniosła ok. 35 mln zł.

II etap 
Obecnie trwa realizacja dru-

giego etapu obwodnicy, które-
go Wykonawcą jest firma Po-
lbud-Pomorze Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Pakości, która zobowią-
zała się do wybudowania drogi  
o długości ok. 2,81 km na od-
cinku od ul. Batalionów Chłop-
skich do wybudowanego w I 
etapie ronda na ul. Jana Kiliń-
skiego. Projekt obejmuje bu-
dowę ronda w ciągu ul. Bata-
lionów Chłopskich, za którym 
obwodnica przecina czynną od 
zeszłego roku linię kolejową 
nr 341 relacji Dzierżoniów – 
Bielawa Zachodnia. Dodatko-
wo wybudowane zostaną dwa 
skanalizowane skrzyżowa-
nia obwodnicy: z ul. Ceglaną i 
ul. Parkową. W miejscu prze-
cięcia nowej trasy z potokiem 
Brzęczek powstanie most, na-

tomiast w etapie końcowym 
przeprowadzone zostaną na-
sadzenia zieleni. Zaprojekto-
wany odcinek drogi skróci i po-
prawi jakość dojazdu do Dzier-
żoniowa, Bielawy, Pieszyc, Ząb-
kowic Śląskich i Świdnicy bez 
konieczności przejazdu przez 
Dzierżoniów. Zakończenie ro-
bót budowlanych związanych  
z realizacją II etapu obwodnicy 
zostało zaplanowane na wrze-
sień 2023 r., natomiast war-
tość inwestycji to ponad 42 
mln zł. 

III etap 
Ostatni, czyli trzeci etap ob-

wodnicy obejmuje odcinek ok. 
6 km od ul. Batalionów Chłop-
skich w Dzierżoniowie do 
skrzyżowania przy ul. Andrze-
ja Struga w Piławie Górnej. W 
ramach tego etapu przewiduje 
się budowę: drogi w nowej lo-
kalizacji, chodników i ścieżek 
rowerowych, skrzyżowań oraz 
dróg dojazdowych, mostów 
nad rzeką Bielawica i potokiem 
Rogoźnica, ekranów, przejść 
dla zwierząt, oświetlenia i ka-
nalizacji deszczowej. Przebu-

Dlaczego potrzebujemy obwodnicy Dzierżoniowa? 
Dzięki obwodnicy Dzierżoniowa:

• miasto Dzierżoniów zostanie odciążone od ruchu genero-
wanego przez gminy powiatu dzierżoniowskiego, a także od 
tranzytowego ruchu zewnętrznego (którego punktem doce-
lowym są mniejsze miejscowości);

• skróci się i poprawi jakość dojazdu do Dzierżoniowa, Biela-
wy, Pieszyc, Ząbkowic Śląskich i Świdnicy bez konieczności 
przejazdu przez Dzierżoniów; 

• zmniejszy się ruch na istniejących drogach powiatowych  
i gminnych; 

• odsunięty zostanie wielotonażowy ruch od obszarów zabu-
dowanych; 

• skróci się czas podróży, jednocześnie zwiększy się komfort 
jazdy i oszczędność paliwa; 

• poprawi się bezpieczeństwo na obciążonych ruchem odcin-
kach istniejącej sieci dróg w obszarze oddziaływania drogi 
wojewódzkiej, zmaleje ryzyko wypadków; 

• ograniczeniu ulegnie emisja spalin i hałasu w stosunku do 
obecnie eksploatowanych odcinków dróg; 

• rozwiną się tereny przyległe do obwodnicy. 

Wzór wniosku dostępny jest 
w Biurze Obsługi Klienta Urzę-
du Gminy Dzierżoniów, ul. Pia-
stowska 1 oraz na stronie in-
ternetowej Gminy Dzierżoniów. 

Wniosek o wydanie zaświad-
czenia można składać w for-
mie papierowej w Biurze Ob-
sługi Klienta Urzędu Gminy 
Dzierżoniów, ul. Piastowska 1, 
lub za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej poprzez 
platformę ePUAP (podpisa-

ny kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem za-
ufanym lub podpisem osobi-
stym).

Wnioski będą rozpatrywane 
według kolejności złożenia.

Po weryfikacji wniosków 
pracownicy Urzędu Gminy 
skontaktują się telefonicznie z 
wnioskodawcą i ustalą termin 
odbioru zaświadczenia.

Zaświadczenie wydawane 
będzie jednokrotnie i w jednym 

egzemplarzu. Będzie ono waż-
ne w okresie, w którym zostało 
wydane. Zaświadczenia będą 
wydawane w terminie 14 dni 
od dnia złożenia wniosku. Wy-
danie zaświadczenia jest bez-
płatne.

Na uprawnione gospodar-
stwo domowe przypadają limi-

ty zakupów: 
• 1,5 tony do 31 grudnia 2022 

r. ( pierwszy okres),
• 1,5 tony od 01 stycznia 2023 

r. (drugi okres).
Na każdy okres trzeba bę-

dzie składać odrębne wnioski, 
aby uzyskać zaświadczenie.

uWAgA!! zgodnie z art.6 
ust. 1 pkt 6 ustawy gospodar-
stwa domowe, które w sezonie 
grzewczym 2022-2023 kupiło 
już co najmniej 1,5 tony węgla 
w cenie niższej niż 2000 zł za 
tonę (na przykład interneto-
wo w sklepie Pgg, bogdanka, 
itp.), nie ma prawa do zaku-
pu węgla w cenie preferencyj-
nej w okresie do końca grud-
nia 2022 r.

Aby kupić węgiel w cenie preferencyjnej 
za tonę, mieszkańcy naszej gminy muszą 

złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia 
potwierdzającego wypłacenie na rzecz gospo-
darstwa domowego dodatku węglowego albo 
pozytywne rozpatrzenie wniosku o wypłatę 
dodatku węglowego. 

Jak kupić węgiel w ramach zakupu preferencyjnego 
w gminie Dzierżoniów 

dowane zostaną także istnie-
jące drogi w celu ich dopaso-
wania do nowego układu ko-
munikacyjnego oraz powstaną 
nowe nasadzenia. Usunięte zo-
staną kolizje z sieciami gazo-
wymi, liniami energetycznymi, 
teletechnicznymi oraz z sie-
cią kanalizacji sanitarnej i wo-
dociągiem. Wykonawcą III eta-

pu również jest firma Polbud-
-Pomorze Sp. z o.o. z siedzibą 
w Pakości, a wartość kontrak-
tu wynosi ok. 86 mln zł. Termin 
realizacji ostatniego odcinka 
to ok. 4 lata, w związku z po-
wyższym zakończenie wszel-
kich prac związanych z budo-
wą obwodnicy Dzierżoniowa 
planowane jest  na 2026 rok. 
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Do naszych gminnych placó-
wek również zawitał z wieloma 
prezentami, co może świadczyć 
tylko o tym, jakie grzeczne dzie-

ci są w gminie Dzierżoniów. U naj-
młodszych Mikołaj zawitał osobi-
ście, natomiast starszym zapew-
nił atrakcje w formie wycieczek. 

6 grudnia to jeden z bardziej wyczekiwanych 
dni w roku przez dzieci. To właśnie w ten 

dzień  przychodzi Święty Mikołaj, który  
zgodnie z tradycją rozdaje prezenty.

Mikołajki w gminie Dzierżoniów


